
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Αστα-

κού υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Αιτωλο-

ακαρνανίας με έδρα την Ιερά Πόλη Μεσολογγίου.

3 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Ματα-

ράγκας υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Καρ-

δίτσας.

4 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Μα-

ντουδίου υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Β’ 

Εύβοιας.

5 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Λιμε-

ναρίων Θάσου υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυν-

ση Καβάλας με έδρα την Καβάλα.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ2α/

39805/24-9-2021 απόφαση της Αναπληρώτριας 

Υπουργού Υγείας (Β’ 4409).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 123500/Ν1 (1)

Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 

του ν.  4111/2013 (Α’  18) και όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέ-

τρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 

4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Ανα-

διάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του 

ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4668

61603

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.11 09:28:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61604 Τεύχος B’ 4668/08.10.2021

χομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Εί-

σπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατά-

στασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια 

παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 48 

του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών 
Παιδικών Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχό-
λησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαί-
ου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 16624/22-9-2020 απόφαση του Δήμου 
Ν. Σμύρνης.

8. Την από 10-2-2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/40184/23-9-2021 θετική γνώμη 
του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ’’Με 
εντολή Υπουργού’’ και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Β’ 8).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στη ΣΠΟΡ-
ΔΙΛΗ - ΜΑΚΕΔΟΝΙΤΗ ΕΡΜΙΟΝΗ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας 
στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι ενός (21) και δεκα-
τεσσάρων (14) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΜΟΥΣΙΚΟ ΠΑΡΑΜΥΘΙ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Ν. Πλα-
στήρα 74, στη Ν. Σμύρνη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 38496 (2)

Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Αστα-
κού υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Αι-
τωλοακαρνανίας με έδρα την Ιερά Πόλη Μεσο-
λογγίου. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

2. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως το άρθρο 35 
αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 62671/26.08.2021 (Β’ 4010) απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
περί έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ 
Αιτωλοακαρνανίας με έδρα την Ιερά Πόλη Μεσολογ-
γίου.

4. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Αστακού 
υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Αιτωλοακαρνα-
νίας με έδρα την Ιερά Πόλη Μεσολογγίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61605Τεύχος B’ 4668/08.10.2021

    Αριθμ. 384896 (3)

Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Μα-

ταράγκας υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση 

Καρδίτσας. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 

συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 

τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

2. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-

νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως το άρθρο 35 

αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 62671/26.08.2021 (Β’ 4010) απόφαση του 

Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 

έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 

Καρδίτσας με έδρα την Καρδίτσα.

4. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 

εντός των ορίων των Δημοτικών Περιφερειακής Ενότη-

τας Καρδίτσας.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης στην 

Ματαράγκα, υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση 

e-ΕΦΚΑ Καρδίτσας με έδρα την Καρδίτσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

  Ι        

 Αριθμ. 384893 (4)

Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Μα-

ντουδίου υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση 

Β’ Εύβοιας. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 

συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 

τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

2. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-

νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως το άρθρο 35 

αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 62667/26.08.2021 (Β’ 4010) απόφαση του 

Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 

έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 

Β’ Εύβοιας με έδρα την Ιστιαία.

4. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 

του Δήμου Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Μαντου-

δίου υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Εύβοιας με 

έδρα την Ιστιαία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

  Ι 

    Aριθμ. 379602 (5)

Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Λιμε-

ναρίων Θάσου υπαγόμενου στην Τοπική Διεύ-

θυνση Καβάλας με έδρα την Καβάλα. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 

συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 

τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

2. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-

νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως το άρθρο 35 

αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 28307/12.05.2021 (Β’ 1977) απόφαση του 

Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 

έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 

Καβάλας με έδρα την Καβάλα.

4. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 

της Περιφερειακής Ενότητας Θάσου.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης στα 

Λιμενάρια Θάσου υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση 

Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61606 Τεύχος B’ 4668/08.10.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

      Στην υπό στοιχεία Γ2α/39805/24-9-2021 απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4409), στη σελίδα 58513 στον πρώτο πίνακα, στη δεύτερη γραμμή, στην 
τρίτη στήλη, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Γενικό Νοσοκομείο Παίδων 
Πεντέλης

Παιδιατρικής                                  ή
Καρδιολογίας                                 ή
Πνευμονολογίας -
Φυματιολογίας                              ή
Χειρουργικής Παίδων                 ή
Αναισθησιολογίας

στο ορθό:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Γενικό Νοσοκομείο Παίδων 
Πεντέλης

Παιδιατρικής                                  ή
Καρδιολογίας                                 ή
Πνευμονολογίας -
Φυματιολογίας                              ή
Χειρουργικής Παίδων                 ή
Αναισθησιολογίας

5 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046680810210004*


